
SML2022/0109/OOM/STAR

Smlouva
o zajištění humanitární pomoci válečným uprchlíkům z Ukrajiny

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále také i jen ,,OZ“) a dle usnesení 7. zasedání Radyměstské části Praha 4

č. 7R-171/2022ze dne 16. 3. 2022

I. Smluvní strany

městská část Praha 4
zastoupená: Irenou Michalcovou, starostkou MČ Praha 4
se sídlem: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4
IČO: 00063584
DIČ: CZ00063584
bankovní spojení:
č. účtu:
jako poskytovatel humanitární pomoci v rámci krizového řízení při zajišťování dočasného
nouzového ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny
(dále také i jen „MČ Praha 4“)

a

4-Majetková, a.s.
zastoupená: Ing. Radkem Svobodou, předsedou představenstva

Ing. Bohumilem Machem, místopředsedou představenstva
se sídlem: Plamínkové 1592/4, 140 00 Praha 4
IČO: 284 77 456
DIČ:
bankovní spojem:
č. účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze spis. zn.: B 14768
(dále také i jen ,,4M“)

(společně též „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu na zajištění humanitární pomoci
válečným uprchlíkům z Ukrajiny (dále jen ,,smlouva“),v tomto znění:

Preambule
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) MČ Praha 4 obdržela dopis primátora hlavního města Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba,
čj. MHMP 439850/2022 ze dne 11. 3. 2022 s žádostí o pomoc při zajišťování nouzového
ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny na základě ustanovení § 14 zákona č 240/2000 Sb.,
o krizovém řízení a změně některých zákonů (krizový zákon), pro 100 osob s využitím prostor,



sil a prostředkůměstské části, a to od 11. 3.2022 do 31.3.2022 (v podrobnostech viz předmětný
dopis, který byl doručen všem městským částem a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy);
B) MČ Praha 4 dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů a Statutu hlavního města Prahy vykonává vlastnická práva k vybraným nemovitým
věcem ve vlastnictví hlavního města Prahy, které jí byly svěřeny do správy;
C) MČ Praha 4 byl svěřen hlavním městem Prahou i objekt na adrese Horáčkova č.p. 1095,
č.o. 1, katastrální území Krč;
D) MČ Praha 4 je jediným akcionářem společnosti 4-Majetková, a.s., kdy tato společnost byla
městskou částí Praha 4 založena za účelem zajišťování, mimo jiného, i správy vybraných
nemovitých věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy svěřených MČ Praha 4;
E) Společnost 4-Majetková, a.s. jako správcovská firma zajišťuje správu objektu MŠ
Horáčkova 1095/1, 140 00 Praha 4, Krč, který může být dle rozhodnutí MČ Praha 4 použit
k poskytnutí humanitární pomoci válečným uprchlíkům z Ukrajiny (dále také i jen „uprchlíci")
ve smyslu požadavku uvedeného výše pod písm. A)

ROZHODLY SE SMLUVNÍ STRANY UZAVŘÍT TUTO SMLOUVU.

II. Předmět smlouvy

2.1. 4M se zavazuje zajistit humanitární pomoc zahrnující součinnost při ubytování i základní
stravu, základní hygienické prostředky a další nezbytné služby pro válečné uprchlíky
z Ukrajiny určené Krajským asistenčním centrem pomoci Ukrajině (KACPU), v objektu MS
Horáčkova 1095/1, 140 00 Praha 4, Krč, , a to vše dle pokynů a požadavků městské části
Praha 4.

2.2. MČ Praha 4 se zavazuje uhradit 4M náklady vynaložené 4M na zajištění humanitární
pomoci dle této smlouvy a dále se zavazuje uhradit 4M i odměnu zajejí pomoc při organizování
humanitární pomoci dle této smlouvy.

2.3. Veškeré náklady objektu Horáčkova 1095/1, Praha - Krč na zúčtovatelné služby jdou k tíži
MČ Praha 4.

III. Finanční ujednání

3.1. Za zajištění humanitární pomoci, tj. stravy, hygienických prostředků a dalších nezbytných
služeb pro válečné uprchlíky, se MČ Praha 4 zavazuje uhradit 4M úplatu ve výši 450 Kč
s DPH/osoba/den.

3.2. Za pomoc se zajištěním organizace humanitární pomoci MČ Praha 4 poskytne 4M odměnu
ve výši 15.000 Kč s DPH za celou dobu účinnosti této smlouvy.

3.3. Platby dle odstavce 3.1 a 3.2 tohoto článkuMČ Praha 4 uhradí 4M na základě faktur (zvlášť
faktury dle odstavce 3.1 a zvlášť faktury dle odstavce 3.2 tohoto článku), které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění



pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti bude 30 dnů ode dne vystavení faktur za předpokladu, že
faktury budou doručeny MČ Praha 4 do pěti dnů ode dne jejích písemného vyhotovení.

IV. Doba plnění a ukončení smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. března 2022.

4.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit vzájemnou dohodou. MČ Praha 4 může smlouvu
vypovědět v případě neplnění povinností 4M dle předmětu této smlouvy, a to v pětidenní
výpovědní době, která počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi 4M.

4.3. Při zániku smlouvy je 4M povinen zajistit vše co nesnese odkladu, dokud MČ Praha 4
neprojeví jinou vůli.

V. Kontaktní osoby

5.1. Kontaktní osoby za MČ Praha 4:
vedoucí oddělení krizového řízení a bezpečnosti - bezpečnostní ředitel,

OKAT,
vedoucí odboru kanceláře tajemníka,

5.2. Kontaktní osoby za 4M:
provozní technik,

vedoucí úseku obchodního,

vedoucí úseku správy,

VI. Ostatní ujednání

6.1. Smluvní strany sjednávají, že MČ Praha 4 se zejména zavazuje:
• v dostatečném předstihu informovat 4M o potřebě humanitární pomoci pro uprchlíky,
jejich počet, včetně jejich identifikace (minimálně jméno, příjmení, datum narození), a
to prostřednictvím kontaktních osob 4M;

• poskytnout 4M maximální součinnost v.koordinaci ubytování;
• v dostatečném předstihu informovat 4M o změnách či jiných důležitých informacích

týkající se uprchlíků;
• k žádosti 4M týkající se uprchlíků, včetně provozu objektu bez zbytečného odkladu,

poskytnout 4M všechny relevantní informace či stanoviska.



6.2. Smluvní strany sjednávají, že 4M se zejména zavazuje:
• zajistit vedení evidence uprchlíků, a to prostřednictvím dokladu totožnosti, kterým je

cestovní pas nebo rodný list, dále hraniční povolenky a vízum strpění a současně se
zavazuje zajistit hlášení cizinců na Policii ČR, pokud bude třeba;

• připravit ubytovací řád v objektu Horáčkova 1095/1, 140 00 Praha 4, Krč, upravující
především práva a povinnosti uprchlíků, podmínky užívání a provozování předmětného
objektu i ostatní vzájemné právní vztahy;

• zajistit prokazatelné seznámení ubytovaných s ubytovacím řádem a vymáhat plnění
všech povinností ubytovaných jako je například dodržovat čistotu a pořádek
v ubytovacím zařízení, včetně nočního klidu, zákaz požívání alkoholu, drog či jiných
omamných látek, zákaz kouření v objektu, zákaz používání elektrických spotřebičů
vlastněných uprchlíky k vaření a ohřívání jídel či pro přitápění, zákaz jednání ohrožující
zdraví a majetek (porušování předpisů požární ochrany), zákaz návštěv mimo návštěvní
dobu a návštěv neohlášených 4M atd.;

• zajistit dodržování denního režimu v objektu, tj. zejména zajištění hygieny, čas
stravování, úklidu atd.;

• informovat MČ Praha 4 o všech důležitých skutečnostech týkající se ubytování
uprchlíků vyžadující rozhodnutí MČ Praha 4.

6.3. Smluvní strany sjednávají, že touto smlouvou nejsou dotčena práva a povinnosti
vyplývající pro ně z Příkazní smlouvy uzavřené mezi nimi dne 21. 12. 2017 platné ve znění
pozdějších dodatků.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
OZ a dalšími právními normami vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

7.2. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

7.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran.

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v
registru smluv Ministerstva Vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
MČ Praha 4.



7.5. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu
smluvních stran obdrží každá smluvní strana dvě vyhotovení smlouvy.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že je
sepsána určitě, srozumitelně, svobodně, vážně a volně, což smluvní strany stvrzují níže svými
podpisy.

Příloha č 1 dle textu

2 1. 03. 2022 21 03- 2022
V Praze dne:.............. V Praze dne:..............

za MČ Praha 4:

IrenaMichalcová Ing. Radek Svoboda
starostka městské předseda představenstva 4-Majetková, a.s.

Ing.
místopředseda představenstva 4-Majetková, a.s.

Níže podepsaní členové Zastupitelstva městské části Praha 4
potvrzují, že jsou v případě tohoto právního úkonu splněny
podmínky uvedené v ustanovení § 43 zákona č. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze. 2 j QJ 2022

. . .
Zastupitelstvaéásu/raha
části Praha 4



HLAVNÍMÍSTO PRAHA
MUDrZdenik Hflb
FrIrrtterWavrifeo mČstt Pnát^

Ptáte 11. bfezuilOŽŽ
č j. mhmf 4msman
Počet fetů'přifoh: M

Váfeoá paní
vlitaí f**w starosto,

obradm te JM Vás se žádostí o pomw fU jMwawťho ubytování válečných tspfchító řlla^gf
tak, jak jsiejtó byli fafofls»vÉ»i ?, adresáte OS KŠ,

Žádám těsto v smWu a usUeovsata # 14 aSkrne. i 240ř2Of» Sh., o tesovém fiatu a anéné nekletých
zákonů (fcrawvf šaten) más tské Jisti Praha 1 až Praha 22 s připlavu iiíiimvéhú ubytovaní pa« 100 osob
v každé této mfetiská částí vbstnM *Stud * vy uJStStn prostor, siř * prostředků městské íásli tak, aby byte
připraveno nouzové sletováni pro ISO osob a byla pro ne sajiSMzu sáteadní strava a daBí sto*?
potteteépro NM4M4 pteHÍ wob.O ž^iitáni Vás žádiinpž od IL 3. tá 16M hodin do 3L 3. 2022.

Mate mésts.fó části žádisa, aby totéž zqsstib v lusfeh svých *8 a prostředku, tedy i v tomáta tožsata
poetuosob.

Takto připravené noiaové ubytování bude Itáb Krajského asisteBíniba etstta vyulfvatpsátataitofcfc
potřeb ŽádámVis sámveá o sdělení tonuktal osoby, teti tede 1dispoziciv přípudé potřeby atejvw.
žptráwu o aajiSiéni itotitovthů ubytováni w úzens Vaši městské části a tematai osobu pro aktivací
iibyEavSasipEBSffliastat

V&íená pani starostko,
váže# ptr-e starosto,

jsem si vidům nákkdíí městských Mstí spájených s fisSenim této tnbnoMdcé tidáfcsři, Budeme jeMít. a
najdeme jis tí inccbanonus na jriiťh úhradua propečeni

VcBdcVám dífaujJ m součinnost

bflUr ZdMiřk Hřib
podepafatoekkllWiĚCky

Ka védami:
MMísMčást 1-57


